

سه شنبه 9 اسفند 6 ربيع الثاني 28 فوريه

درگذشت « شريف الدين علي بن محمدحسين استرآبادي » در سال 816 هجري قمري



درگذشت#171؛ شريف الدين علي بن محمدحسين استرآبادي « در سال 816 هجري قمري

#171؛ شريف الدين علي بن محمدحسين استرآبادي « مشهور به ميرسيد شريف اديب و فاضل قرن نهم هجري در سال 816 هجري قمري در شيراز وفات يافت. وي از معاصران سعدالدين تفتازاني و از شاگردان قطب الدين رازي بود. ميرسيد شريف يكي از بزرگترين رجال آغاز عهد تيموري و جامع علوم معقول و منقول بشمار مي رفت. از وي حاشيه اي برحکمت العین نجم الدين دبيران کاتبی باقيست. همچنين شرح مواقف قاضي عضد و تعليقات بر شمسيه و مطول از ديگر آثار اوست. در تعيين مذهب مير سيد شريف استرآبادي اختلافات نظر بسيار است. به طوري که برخي وي را سني مذهب و بعضي از علما او را شيعه مي دانند. قابل توجه است که، پدرش سيد شمس الدين محمد، شيعي امامي بوده است .

تولد#171؛ ابن اياس» از مورخان معروف مصري در سال 852 هجري قمري

#171؛ ابن اياس» از مورخان معروف مصري در سال 852 هجري قمري متولد شد. اندیشه و شخصيت اين مورخ نامي از لابلای نوشته ها و آثارش به خوبی مشهود است. او همچون ديگر مورخان هم عصرش از اسلوب لغوي خاصي پيروي مي کرد. و علاوه بر بکارگيري لغات ساده و نزديک به فهم عامه با وجود آگاهي از قواعد صحيح کتابت، غالباً در نقل اخبار، خبر را همانطور که مي شنيد ذکر مي نمود نه آن گونه که دستور زبان ايجاب مي کرد. اين شيوه، آثار ابن اياس را از لحاظ زبان شناسي و مطالعه تحول زبان عربي حائز اهميت ساخته است. از آثار وي مي توان به بدايع الزهورفي وقايع الدهور اشاره کرد که مهمترين اثر تاريخي ابن اياس مي باشد. اين کتاب شامل تاريخ مصر از روزگاران کهن تا حدود سالهاي درگذشت مؤلف است؛ همچنين از شرح احوال سلاطين مصر، تأسيس و افتتاح بناها و بروز بيماريهاي مهلك در اين کتاب مطالب ارزشمندی گردآمده است. ديگر اثر مهم ابن اياس#171؛ نسق الازهار في عجائب الاقطار» در امور طبيعي و جغرافيايي مي باشد .

صدر دستخط مربوط به احياء مشروطه و تعيين روز انتخابات در سال 1327 هجري قمري

محمد عليشاه قاجار دستخط مربوط به احياء مشروطه و تعيين روز انتخابات را در سال 1327 هجري قمري صادر کرد. او که تحت تأثير ايستادگي و مقاومت آزاديخواهان و مشروطه طلبان تسليم شده بود وعده داد تا چند روز ديگر مجلس شوراي ملي نيز دايرو خواهد شد. در پي اعلان صدر فرمان مشروطه، عده زيادي از مشروطه خواهان که در حرم حضرت عبدالعظيم و سفارت عثماني تحصن کرده بودند از حرم خارج شدند و به تحصن خويش پايان دادند .

درگذشت حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده در سال 1345 هجري قمري

حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده از شاعران گرانقدر ايران در سال 1345 هجري قمري در شيراز درگذشت و در جوار آرمگاه سعدي عليه الرحمه به خاک سپرده شد. اودر کودکی نابينا شد اما به مدد هوش و استعداد سرشارش چندان کوشيد که از

اساتید ادب در قرن چهاردهم هجری گشت. او در سرودن شعر از سبک استادان فارس و خراسان پیروی می کرد و در سرودن غزل و قصیده نیز از مهارتی بسزا برخوردار بود .

درگذشت آیت الله شیخ محمد سلیمانی در سال 1346 هجری شمسی

آیت الله شیخ محمد سلیمانی از عالمان و روحانیان برجسته و فاضل ایرانی در سال 1346 هجری شمسی در کاشان درگذشت. او در همین شهرزاده شد و در خانواده‌ای متدین و روحانی رشد یافت. وی نبوغ و استعداد بسیار داشت و در محضر استادان بسرعت مدارج ترقی را طی کرد. این روحانی فاضل در کنار تحصیل علوم دینی و معارف اسلامی، نجوم، ریاضیات و بویژه ادبیات عرب را آموخت و دانشی درخور توجه در این علوم کسب کرد. آیت الله سلیمانی به خط و زبان عبری تسلط کامل داشت و گاه در مناظرات خود با یهودیان در کاشان از این بخش از اندوخته‌های ذهنی خویش بهره می‌گرفت.

تأسیس بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی

این بنیاد یکی از متنوع‌ترین مجموعه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران است که پس از پیروزی انقلاب، در 9 اسفند 1357، در پی صدور فرمان امام به شورای انقلاب به مدت نامحدود تأسیس شد. بنیاد بخش عمومی غیردولتی در کشور است که تحت امر ولایت فقیه، توسط هیأت امنای منصوب ایشان مطابق مقررات بخش خصوصی در چهارچوب قانون اداره می‌شود، رئیس بنیاد عضو هیأت امناست و کار بنیاد رسیدگی به حال جانبازان و مستضعفان در کشور است.

اعلام آتش بس در نبرد 40 روزه خلیج فارس توسط جرج بوش رئیس جمهور وقت آمریکا در سال 1991 میلادی

جرج بوش رئیس جمهور وقت آمریکا در سال 1991 میلادی در نبرد 40 روزه خلیج فارس آتش بس اعلام کرد. بعد از برقراری آتش بس مذاکراتی میان نمایندگان متحدین و عراق انجام گرفت و عراق هر 12 ماهه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را پذیرفت. نیروهای متحدین نیز مکلف شدند که خاک عراق را ترک کنند. جنگ خلیج فارس در پی حملات ناگهانی حکومت بعثی عراق به کشور کویت آغاز شده بود.

امضای پیمان اتحاد سیاسی- نظامی میان روسیه و پروس در سال 1813 میلادی

پیمان اتحاد سیاسی- نظامی میان دو امپراتوری مقتدر قرن 19 میلادی یعنی روسیه و پروس در سال 1813 میلادی به امضا رسید. هدف اصلی فرمانروایان این دو امپراتوری سرکوبی ناپلئون بناپارت امپراتور فرانسه بود که بارها سپاهیان روس و پروس را در جنگ‌های مختلف شکست داده بود. بعد از مدتی انگلستان، اتریش و سوئد به این پیمان ملحق شدند و به این ترتیب اتحادیه هفتم دولتهای اروپایی بر ضد ناپلئون تشکیل شد.

آغاز قیام مردم سوئد بر ضد سلطه و نفوذ کریستیان دوم شاه دانمارک در سال 1522 میلادی

قیام مردم سوئد بر ضد سلطه و نفوذ کریستیان دوم شاه دانمارک که سوئد و نروژ را تحت سلطه خویش قرار داده بود، در سال 1522 میلادی آغاز شد. رهبری این قیام را گوستاو وازا از بزرگان و شاهزادگان سوئد به عهده داشت. وی به کمک دهقانان و دیگر محرومان پروتستان مذهب سوئد برای استقلال این کشور به پاخاست. این قیام به سلطنت وازا و خلع کریستیان دوم از این مقام منتهی شد؛ وازا و جانشینانش به مدت 295 سال در سوئد فرمانروایی کردند. اما سرانجام در سال 1818 میلادی کارشال ژان با تیست برنادوت افسر ناپلئون بناپارت این سلسله را متعرض کرد.